



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **079/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **056/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 079/2014 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 056/2014, objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE BOMBAS, MOTORES, CAIXAS D'ÁGUA E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA M. DE SERVIÇOS GERAIS DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

<b>Não Ofertados</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
7	UN	10,00000		0,00	CARRINHO DE GARI, 100L, EM POLIPROPILENO.
8	UN	1,00000		0,00	GEOFONE DIGITAL COM CPU DIGITAL, SENSOR, CABO, FONE DE OUVIDO ESTÉREO, CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT COM ADAPTADOR VEICULAR 13,5V.
11	UN	1,00000		0,00	PISTOLA COM DARDOS DE INSENSIBILIZAÇÃO BOVINA
14	UN	1,00000		0,00	SERRAS ELÉTRICA PARA CORTE DE CARÇAÇAS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>0,00</b>

<b>ADELINO RIBEIRO BARBOSA NETO - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2	UN	3,00000	3.890,00000	11.670,00	CAIXA D'AGUA D'ÁGUA DE POLIPRPILENO 10.000LT. TAMPA COM 1/4 DE VOLTA. MEDIDAS: 1,93 X 0,60 X 2,56 - FORTLEV
3	UN	3,00000	6.130,00000	18.390,00	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 20.000LT - COM TAMPA PARAFUSÁVEL (PARAFUSS ACOMPANHAM O PRODUTO) - DIMENSÕES: 4,39 X 3,31 X 2,42 - FORTLEV
4	UN	3,00000	710,00000	2.130,00	CAIXA D'ÁGUA REDONDA, 2.000 LITROS, EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVA. MEDIDAS: 1,10 X 2,45 X 1,85 - ISDRALIT
5	UN	3,00000	1.140,00000	3.420,00	CAIXA D'ÁGUA REDONDA, 3.000 LITROS, EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVA. MEDIDAS: 1,38 X 2,11 X 1,71 - TIGRE
6	UN	3,00000	1.985,00000	5.955,00	CAIXA D'ÁGUA REDONDA, 5.000 LITROS, EM POLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVA. MEDIDAS: 2,00 X 2,45 X 1,85 - FORTLEV
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>41.565,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **079/2014**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **056/2014**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA - EPP</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1,00000	2.000,00000	2.000,00	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COM SELAGEM HIDRODINÂMICA. - MOTOR TRIFÁSICO. IP55. FREQUENCIA 60HZ. TENSÃO 220/380 E 440V. 2 PÓLOS. B=130°C / F=155°C / H=180°C. - VAZÃO 3M³/H - POTÊNCIA ELÉTRICA 1,0CV - PRESSÃO: ALT=4MT, DIST=8MT, DIÂM.TUB=1" - SELAGEM DE CARBONO, CERÂMICA, UHMW E PTFE - MASTER PUMP B10/10
9	UN	2,00000	3.618,00000	7.236,00	MOTOBOMBA D'ÁGUA SUBMERSÍVEL. - POTÊNCIA 5 CV - TENSÃO TRIFÁSICA 220V/380V - RECALQUE 3" BSP - DARKA DS 100/3
10	UN	1,00000	9.525,00000	9.525,00	MOTOR ELÉTRICO IP55 - POTÊNCIA 50CV, 4 POLOS, 37KW - ROTAÇÃO 1775 - TRIFÁSICO 220/380 VOLTS - VOGES BND2000436
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	18.761,00

<b>J A ESTRUTURAS METALICAS LTDA - ME</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	1,00000	27.450,00000	27.450,00	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 50M³ - MEDIDAS 2,23 X 10,00 MT - GRADE DE PROTEÇÃO, BOCA DE INSPEÇÃO NO TETO E COSTADO, ESCADAS INTERNA E EXTERNA C/ GUARDA CORPO - ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME NORMA ABNT NBR 7831 - JA ESTRUTURAS
13	UN	1,00000	18.200,00000	18.200,00	RESERVATÓRIO DE AGUA, DE 30M³ - MEDIDAS 2,23 X 8,00 MT - GRADE DE PROTEÇÃO, BOCA DE INSPEÇÃO NO TETO E COSTADO, ESCADAS INTERNA E EXTERNA C/ GUARDA CORPO - ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME NORMA ABNT NBR 7831 - JA ESTRUTURAS
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	45.650,00

**Valor Total:** 105.976,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 11 de julho de 2014

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro da Pregoeiro